ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 24 января 2017 г. № 65

                              МОСКВА

           О признании утратившими силу некоторых актов

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Признать  утратившими  силу  акты   Правительства   Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                      к постановлению Правительства

                                          Российской Федерации

                                        от 24 января 2017 г. № 65

                             ПЕРЕЧЕНЬ

     утративших силу актов Правительства Российской Федерации

     1. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

14 сентября 2009 г. № 731 "Об издании разъяснений по единообразному

применению Федерального закона "О страховых  взносах  в  Пенсионный

фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования  Российской

Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2009,   № 38,

ст. 4484).

     2. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

28 сентября 2009 г.  № 762  "Об утверждении  перечня  товаров,  при

производстве и  (или)  реализации  которых  для  осуществляющих  их

плательщиков страховых взносов  не  применяются  пониженные  тарифы

страховых взносов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, № 40, ст. 4699).

     3. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

29 декабря 2009 г. № 1097 "Об особенностях  постановки  на  учет  в

территориальных органах Пенсионного фонда  Российской  Федерации  и

Фонда  социального  страхования  Российской   Федерации   отдельных

категорий     плательщиков     страховых     взносов"     (Собрание

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

законодательства Российской Федерации, 2010, № 1, ст. 107).

     4. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

17 декабря 2010 г. № 1039  "О внесении  изменения  в  постановление

Правительства Российской Федерации от  28 сентября  2009 г.  № 762"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2010,   № 52,

ст. 7099).

     5. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 марта

2011 г.  № 150  "О порядке  подтверждения  полномочий  плательщиков

страховых  взносов  в   государственные   внебюджетные   фонды   по

производству, выпуску в свет  (в  эфир)  и  (или)  изданию  средств

массовой информации, а также ведения реестра указанных плательщиков

страховых взносов и передачи  его  в  органы  контроля  за  уплатой

страховых взносов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, № 11, ст. 1529).

     6. Пункт 30 изменений, которые вносятся в  акты  Правительства

Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  7 декабря  2011 г.  № 1013   "О внесении

изменений в некоторые акты  Правительства  Российской  Федерации  в

связи с образованием Следственного комитета  Российской  Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2011,   № 51,

ст. 7526).

     7. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

8 декабря  2011 г.   № 1026   "О внесении   изменений   в   Правила

подтверждения   полномочий   плательщиков   страховых   взносов   в

государственные внебюджетные фонды по производству, выпуску в  свет

(в эфир) и (или)  изданию  средств  массовой  информации,  а  также

ведения реестра указанных плательщиков страховых взносов и передачи

его в органы  контроля  за  уплатой  страховых  взносов"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, № 51, ст. 7537).

     8. Пункт 79 изменений, которые вносятся в  акты  Правительства

Российской Федерации по вопросам деятельности Министерства труда  и

социальной защиты Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  25 марта  2013 г.   № 257

"Об изменении  и  признании  утратившими   силу   некоторых   актов

Правительства  Российской  Федерации   по   вопросам   деятельности

Министерства  труда  и  социальной  защиты  Российской   Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2013,   № 13,

ст. 1559).

     9. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

29 марта  2014 г.  № 248  "Об особенностях  постановки  на  учет  в

территориальном  органе  Пенсионного  фонда  Российской   Федерации

международных организаций, расположенных  за  пределами  территории

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2014, № 14, ст. 1639).

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov